
 

 

UCHWAŁA NR 0007.146.2025 

RADY GMINY PRZYKONA 

z dnia 4 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025r., poz. 1153) Rada Gminy Przykona uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się dietę dla sołtysów sołectw Gminy Przykona za: 

1) współpracę z Radą Gminy; 

2) udział w naradach sołtysów; 

3) za doręczenie nakazów podatkowych, kurend, obwieszczeń, informacji, ogłoszeń; 

4) zwoływanie i organizowanie zebrań wiejskich; 

5) kierowanie bieżącymi sprawami sołectwa i reprezentowanie go na zewnątrz; 

6) przedkładanie zebraniu wiejskiemu sprawozdań z realizacji uchwał przez ten organ podjętych; 

7) prowadzenie gospodarki finansowej sołectwa; 

8) nadzór nad realizacją zadań w ramach funduszu sołeckiego; 

9) organizowanie współdziałania organów sołectwa z Radą Gminy oraz radnymi wybieranymi w okręgach 

wyborczych utworzonych na terenie sołectwa; 

10) współdziałanie z organizacjami samorządowymi, zawodowymi i społecznymi działającymi na terenie 

sołectwa; 

11) reprezentowanie sołectwa wobec Rady Gminy i Wójta Gminy w tym zgłaszanie wniosków i postulatów 

wsi w imieniu mieszkańców sołectwa; 

12) utrzymywanie stałej więzi z mieszkańcami; 

13) wykonywanie innych zadań określonych w statucie sołectwa. 

2. Miesięczna wysokość diety wynosi 700 zł. 

3. Wypłata diety następuje z dołu, do 28 dnia każdego miesiąca. 

4. Sołtysi pełniący jednocześnie funkcję radnego Rady Gminy Przykona również otrzymują dietę 

w wysokości ustalonej w ust. 2 

5. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc dieta zostanie obliczona 

proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przykona. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 września 2025 r.

Poz. 6600



§ 3. Traci moc uchwała Nr 0007.434.2023 Rady Gminy Przykona z dnia 25 stycznia 2023 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i ma zastosowanie do diet wypłaconych od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu wejścia w życie uchwały. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Marek Bober 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6600


		2025-09-18T09:37:24+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




